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2. JAK RADZIC SOBIE Z NIEPOMYSLNYMI ASPEKTAMI?

Zajmijmy się teraz inną kwestią związaną z tą tematyką. Załóżmy, 
że jakiś kompetentny astrolog postawił nam horoskop, z którego wynika, 
że posiadamy zbyt wiele planet w znakach powietrznych (Bliźniętach, 
Wadze i Wodniku). W przypadku ich złego zaspektowania planety te 
mogą sprawiać, że jesteśmy kapryśni, trochę niezrównoważeni i mało 
praktyczni. Jeśli chcemy zrównoważyć ich oddziaływanie, powinniśmy 
przygotować talizman, który zbalansuje niekorzystne aspekty naszego 
horoskopu. W tym konkretnym przypadku największy pożytek przynie-
sie nam talizman Saturna.

Saturn to nie tylko ponury żniwiarz, tester, jarzmo, które trzeba 
nosić na barkach przez całe życie, ale również planeta odpowiedzialna 
za harmonię, równowagę i stabilność. To trzecia sefira Drzewa Życia, 
Bina, której symbolem jest trójkąt, podstawowa figura geometryczna 
reprezentująca harmonię i porządek. „Umysł Ojca powiedział ‘Niech się 
stanie Trójca’ i natychmiast wszystko zostało w ten sposób podzielone”. 
Tak powiadają Wyrocznie Chaldejskie. Z kolei kardynalna doktryna za-
konu Złotego Brzasku powiada, że „Zawsze mamy do czynienia z dwiema 
spierającymi się siłami oraz trzecią, która odwiecznie je godzi”.

Stąd też, logicznie rzecz ujmując, Saturn byłby znakomitym ko-
rektorem charakteru zdominowanego przez powietrzne znaki Zodiaku.

Pierwszym krokiem, który należałoby uczynić podczas pracy nad 
tym talizmanem, byłoby zgromadzenie wszystkich dostępnych symboli 
Saturna: symbolu astrologicznego, symboli geomantycznych i geometry- 
cznych, litery hebrajskiej, odpowiednich imion bożych przypisanych da- 
nej sefirze Drzewa Życia, itd. Następnie trzeba by wymyślić jakąś frazę do-
brze oddającą przyświecającą nam ideę, czyli osiągnięcie równowagi. Gdy 
już coś przyjdzie nam do głowy, stopniowo eksperymentujmy z kolejnymi 
projektami, aż ostatecznie któryś z nich spełni wszystkie nasze kryteria  
(w tym również estetyczne) i będziemy mogli wykrzyknąć: To jest to!
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Oto próbny szkic projektu takiego talizmanu, pomagający 
zorientować się, jak mniej więcej powinien on wyglądać:

Znajdują się w nim najważniejsze symbole odnoszące się do 
najwyższych duchowych aspektów Saturna. Ponadto, dzięki skupione-
mu wysiłkowi w rysowaniu lub malowaniu tego talizmanu, osiągniemy 
ten sam efekt, któremu ma on służyć – skorygujemy nasze roztrzepanie 
oraz skłonność do rozpraszania energii, właściwą znakom powietrznym. 
Medytowanie nad prawie nieskończonymi zasobami znaczeń tych sym-
boli saturnicznych pozwoli nam również wprowadzić w głębiny psyche 
niezbędną esencję duchową. Powinno się tutaj pamiętać o jakiejś formie 
konsekracji rytualnej, po której talizman zawija się w jedwabną torbę ko- 
loru indygo i trzyma cały czas przy sobie.

Warto też pomyśleć o stworzeniu talizmanów dla każdej z siedmiu 
planet, które znali starożytni, można bowiem wtedy każdy z nich nosić in-
nego dnia tygodnia. W ten sposób codzienne użytkowanie odpowiednich 
talizmanów może naprawić jakieś astrologiczne niedoskonałości naszego 
horoskopu i struktury naszej osobowości.
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Nie jest to rzecz jasna idea rewolucyjna ani nic nowego pod słońcem. 
Podobne rozwiązania stosowano już w innych dziedzinach magii. Studenci 
alchemii, posiadający znajomość czegoś, co się zowie Mniejszą Cyrkulacją, 
wiedzą, że niektóre zioła są przypisane wpływom poszczególnych planet. 
Takie zioła można obrabiać w procesie alchemicznym (zob. The Alchemist’s 
Handbook, Paracelsus Research Society, Salt Lake City, 1961), a następnie 
każde z nich spożywać innego dnia tygodnia. Dzięki temu wchłania się 
w organizm wpływy planetarne wyższych potęg i wytwarza subtelne, 
dalekosiężne skutki – fizyczne, mentalne i duchowe.

Talizmany planetarne – których wybór zależy od dnia tygodnia 
– mają powodować te same rezultaty, ale ich przygotowanie wymaga mniej 
wysiłku. Wystarczy zastosować wcześniej wyłożone tu reguły. Jak to już 
zdążyliśmy wcześniej wspomnieć, talizmany sporządzone własnoręcznie 
sprawdzają się lepiej od talizmanów skopiowanych z tego lub innych tekstów.
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